
Europos Parlamentas sustiprino kelių eismo įvykiuose nukentėjusių
asmenų apsaugą

Ketvirtadienį europarlamentarai atnaujino motorinių transporto priemonių
draudimo taisykles, siekdami sustiprinti draudėjų teises ir geriau apsaugoti juos
nuo patirtos žalos.
Su ES Taryba jau suderintos taisyklės skirtos apsaugoti motorinių transporto priemonių
valdytojus nuo patirtos žalos eismo įvykiuose. Nustatyta, kad eismo įvykiuose
nukentėjusiems asmenims bus kompensuota patirta žala, net jei draudimo įmonė taptų
nemoki. Kartu sudaroma galimybė draudikams iš skirtingų ES šalių keistis informacija apie
draudžiamųjų įvykių istoriją, naudojant ES suderintą pažymą, o piliečiams suteikiama
galimybė naudotis nemokamais ir nepriklausomais automobilių draudimo kainų palyginimo
įrankiais.

Europarlamentarų dėka padidintos minimalios apsaugos nuo kūno sužalojimo ir materialinės
žalos sumos visoje ES: žalos asmeniui atveju – 6,45 mln. eurų kiekvienam įvykiui,
nepriklausomai nuo nukentėjusiųjų skaičiaus, arba 1,22 mln. eurų kiekvienai
nukentėjusiajam; žalos turtui atveju – 1,3 mln. eurų kiekvienam eismo įvykiui,
nepriklausomai nuo nukentėjusiųjų  skaičiaus.

Siekiant išvengti administracinės naštos ir neproporcingo reikalavimo įsigyti civilinės
atsakomybės draudimo, minėtos taisyklės nebus taikomos elektriniams dviračiams.

Atnaujintoms ES transporto priemonių draudimo taisyklėms pritarė 689 EP narių, 3
nepritarė, o 4 susilaikė. Po formalaus jų patvirtinimo ES Taryboje ES valstybės turės dvejus
metus pasiruošti šių taisyklių įgyvendinimui.

EP pranešėja Dita Charanzová (Atnaujinkime Europą, Čekija) pažymėjo: „Šiandien gera
diena visiems vairuotojams ir tiems asmenims, kurie, deja, nukenčia eismo įvykiuose. Net jei
jūsų draudimo bendrovė bankrutuos, jūs vis tiek būsite apsaugoti. Suderinta eismo įvykių
pažyma užkirs kelią gerų vairuotojų ES diskriminacijai. Užtikrinome elektrinių dviračių
plėtrą atsisakę reikalavimo turėti Europinį draudimą. Tai tik dalis pavyzdžių, kad Europai
rūpi jos piliečiai.“


